
Poslanecká sněmovna před Vánocemi defini-
tivně schválila zdanění hazardu, když přijala 
»opravenou« verzi, 
kterou jí poslal Senát. 
Daně z hazardu se 
budou dělit mezi stát a 
obce. Loterijní společ-
nosti už nebudou 
rozdělovat žádné pe-
níze.  

Novelu zákona o lo-
teriích podepsal prezi-
dent Václav Klaus  
27. prosince, platí od 
1. ledna 2012 a je 
součástí zákona ze 
dne 20. prosince 2011 souvisejícího se zříze-

ním jednoho inkasního místa a dalšími změna-
mi daňových a pojistných zákonů. 

Zákon také nově zavá-
dí poplatek obcím  
20 tisíc korun ročně za 
každý výherní auto-
mat a odvod 20 %  
z rozdílu mezi vsaze-
nými částkami a vy-
plácenými výhrami, 
tedy ze zisku loterij-
ních firem.  
Informace k tématu 
najdete rovněž v led-
novém vydání tištěné 
Moderní obce, které 

vychází právě dnes.                                     / s d /  

 

Lednové vydání 
Moderní obce 

se ke čtenářům expeduje právě dnes! 
 
Z obsahu upozorňujeme např. na: 

■ Přílohu Speciál o na-
kládání s obecním 
majetkem podle zákona  
o obcích 
■ Téma vyhrazené 
moderní školám a škol-
kám 
■ Kauzu o možných 
dopadech návrhu refor-
my financování regio-
nálního školství 

■ Anketu k obecním rozpočtům na letošní rok 
■ Příspěvek o nové podobě loterijního zákona  
a regulaci hazardu  
■ Článek o využití QR kódů v komunikaci obcí  
a měst 
■ Právní poradnu s novými informacemi 

 

Ukázkové číslo časopisu ZDARMA  
si objednejte na tel. 800 11 00 22 nebo na  

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO   

Nezapomeňte si zajistit  
předplatné na rok 2012!  

Objednejte si ho na adrese:  
http://economia.ihned.cz/predplatne 

(Pokračování na stránce 2) 

1/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                               strana 1 

  Elektronický zpravodaj odborného časopisu 

4. 1. 2012 

1 

Výnosy z hazardu půjdou obcím a státu 

 

(Pokračování na stránce 2) 

Žádejte o dotace na podporu bydlení 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo 

výzvu k podávání žádostí o dotace z programu 
Podpora bydlení 2012 pro podprogramy Pod-
pora regenerace panelových sídlišť, Podpora 
výstavby technické infrastruktury, Podpora 
výstavby podporovaných bytů a Podpora 
oprav domovních olověných rozvodů. 

Lhůta pro doručení žádostí končí 17. 2. 
2012. Podrobnosti včetně kontaktních osob 
pro jednotlivé podprogramy najdete na strán-
kách www.mmr.cz , sekce Dotace a programy. 

Využijte šanci k obnově veřejných prostranství 
Zájemci z řad obcí, škol, sdružení, spolků  

a příspěvkových organizací mohou do 20. 1. 
žádat Nadaci Partnerství o Malý grant na jarní 
výsadbu stromů v maximální výši 20 tisíc 
korun. Chybí-li v obci zelené veřejné prostran-
ství pro vzájemná setkávání nebo k odpočin-
ku, mohou žádat o nadační příspěvek Místo 
pod stromy až ve výši 198 tisíc korun. Pod-
mínkou úspěchu v případě úprav zelených 
prostor je však aktivní zapojení veřejnosti.  

Další informace na www.stromzivota.cz . 

Revitalizace vojenských areálů a rušení bariér 
Do 17. 2. 2012 mohou obce a jejich svazky 

žádat Ministerstvo pro místní rozvoj o podpo-
ru také v rámci programů Podpora rozvoje 
regionů a Bezbariérové obce. Vyčleněno je 
předběžně 309 mil. korun. 

Ilustrační foto: Radim Beznoska 

Moderní obec najdete také na Facebooku 
Příznivci časopisu Moderní obec mají možnost navštívit profil založený na Facebooku 

na adrese http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569 . 

Více práv pro občany obce, omezení pro kverulanty 
S účinností od 1. 1. 2013 by měla podle představy Ministerstva vnitra (MV) platit novela zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Novela má především zvýšit podíl občanů na kontrole 
nakládání s obecním majetkem, a to v několika opatřeních.  

Předně jde o tzv. žalobu na neplatnost smlouvy, kterou by mohl podat každý občan podpořený 
souhlasem třetiny zastupitelů nebo 0,5 % občanů obce, nejméně však 10 občany. V žalobě by bylo 
možné účinně namítat porušení povinností daných zákonem 
o obcích ve vztahu ke smlouvám, jimiž bylo nakládáno  
s obecními nemovitostmi, nebo v případě smluv, jejichž 
předmět plnění překračuje 50 tisíc Kč (bez DPH). Lhůta pro 
podání žaloby by byla jednoroční od uzavření (zveřejnění) 
smlouvy. 

Dalším opatřením je žaloba na náhradu škody nebo na 
vydání bezdůvodného obohacení. K jejímu podání by byl 
prostor tam, kde obec sama náhradu škody či vydání bezdů-
vodného obohacení neuplatnila. I zde je jednou ze základ-
ních podmínek dosažení souhlasu třetiny zastupitelů nebo 
0,5 % občanů obce. 

Návrh novely rovněž počítá s povinným zaznamenáváním 
výsledků hlasování podle jednotlivých jmen zastupitelů či 
radních a se zveřejňováním přijatých usnesení ze schůzí 
rady a celých zápisů z jednání zastupitelstva. Posílení 
transparentnosti přinese i povinné zveřejňování obcí uzavře-
ných smluv, jimiž bylo disponováno s nemovitým majetkem 
nebo jejich plnění překračuje 50 tisíc Kč bez DPH, a prodloužení doby zveřejnění záměru obce 
disponovat s nemovitým majetkem. Trvalé bydliště nemá být podmínkou, aby určitá osoba mohla 
požadovat informace o hospodaření obce (v režimu obecného zákona o svobodném přístupu  
k informacím). Trvalý pobyt by však byl jednou z podmínek pro podání uvedených žalob (jejich 
podání je v návrhu podmíněno občanstvím obce). 

Zajímalo nás, zda novela počítá i s případnými sankcemi pro obec nebo její představitele, pokud 
by obec např. nezaznamenávala výsledky hlasování podle jmen radních nebo zastupitelů, nezveřej-
ňovala uzavřené smlouvy či jinak znemožňovala občanům účinnější kontrolu nakládání s obecním 
majetkem. 

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=MO
http://economia.ihned.cz/predplatne
http://www.moderniobec.cz
http://www.mmr.cz
http://www.stromzivota.cz
http://www.facebook.com/pages/Modern%C3%AD-obec/317004744984569


(Pokračování na stránce 3) 

1/2012                                                                   http://www.moderniobec.cz                                                                strana 2 

4.  1 .  20 12 

V rámci programu Podpora regionů lze zís-
kat dotace v podprogramech Podpora revitali-
zace bývalých vojenských areálů a Podpora 
obnovy a rozvoje venkova. V rámci Bezbarié-
rových obcí se jedná o podprogram Odstraňo-
vání bariér v budovách domů s pečovatelskou 
službou a budovách obecních a městských 
úřadů. Více informací zájemci najdou na 
www.mmr.cz/Regionalni-poli tika/Programy-Dotace/Podpora-rozvoje-regionu-v-roce-2012 . 

Co nového v regionech? Prozradí Regiontour  
21. mezinárodní veletrh turistických mož-

ností v regionech otevře své brány 12.–15. 1. 
2012 na brněnském výstavišti. 

Veletrh se zaměří na golfovou a nově také 
církevní turistiku. Této specifické oblasti ces-
tovního ruchu, pro jejíž rozvoj má Česká re-
publika vynikající předpoklady, se bude věno-
vat rovněž odborný doprovodný program. 
Naše země je doslova posetá sakrálními pa-
mátkami, které většinou teprve čekají na turis-
tické využití. Velkou příležitostí k rozvoji 
tuzemské církevní turistiky bude výročí 1150 
let od příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje 
na Moravu, které si připomeneme v roce 2013.  

Pro návštěvníky je dále připravena speciali-
zovaná prezentace pod názvem Cykloturistika 
v regionech ČR, na níž se podílí také zájmové 

(Pokračování ze stránky 1) 

(Pokračování na stránce 3) 

 
AKTUÁLNĚ PRO SAMOSPRÁVU 

 

VÝPOČTY DAŇOVÝCH PŘÍJMŮ DO ROKU 2014  
ZA 3000 KČ 

 

ROZPOČTOVÉ VÝHLEDY OD 10 800 KČ (s DPH) 
 

REALIZACE CÍLŮ OBCÍ 
zaručená úspora obecních rozpočtů, kvalita  
a efektivita práce, předcházení problémům,  

důvěryhodnost  
 

SLUŽBY V OBLASTI 
hospodaření, financí, legislativy, rozvoje, 

provozu a vzdělávání aj. 
 

VÝHODA 
DLOUHODOBÉ SPOLUPRÁCE 

individuální ceník, klientský program výhod a podpory  
 

FIRMÁM NABÍZÍME 
prezentaci a reklamu (komplexní servis) na všech  
našich akcích s účastí až 2000 volených zástupců 

samospráv za rok  
CENY OD 200 KČ ZA PŘÍMÉ OSLOVENÍ 1 OSOBY  

 

REALIZACE CÍLŮ FIREM 
zvýšení objemu obchodů ve veřejné správě,  
zvýšení důvěry u cílové skupiny, budování  

efektivního marketingu a obchodu 
 

KATALOGY NA ADRESE 
www.regionservis.cz 

 

REGIONSERVIS s.r.o. 
10 LET SPOLUPRÁCE s obcemi a městy 

Perlitová 4, 140 00  Praha 4 
podatelna@regionservis.cz  

tel.: 257 199 616, 724 931 593 
www.regionservis.cz 

»Přímé sankce v podobě „pokuty“ či „přestupku“ zákon nezná a znát nebude,« uvedla Petra 
Schneiderová z tiskového odboru MV. »Na druhou stranu i podle nyní platného zákona o obcích 
a občanského zákoníku jsou členové zastupitelstva, rady i starosta a místostarosta odpovědni za 
výkon svých funkcí. Pokud by tedy v důsledku jejich porušení zákona obci vznikla škoda např. pro 
neplatnost smlouvy, byly by tyto osoby povinny obci náhradu škody uhradit. V krajních případech 
lze hovořit (nyní i do budoucna) i o trestní odpovědnosti volených obecních funkcionářů.« 

Budou obce, resp. jejich volení představitelé, případně zaměstnanci, na druhou stranu účinněji 
ochráněni vůči notorickým stěžovatelům a kverulantům, kteří by je bezdůvodně a šikanózním způ-
sobem obtěžovali ve věci nakládání s obecním majetkem, ztěžovali jejich práci a podávali na ně 
neoprávněné žaloby?  

Podle Petry Schneiderové se navrhuje stanovit ochranu dvojího druhu: preventivní a následnou. 
Preventivní ochrana má spočívat ve zpřísněných podmínkách pro podání žalob. Kromě již zmíněné 
povinné podpory určitou skupinou osob nebo zastupitelů a stanovené lhůty pro podání žaloby je 
zde též zvýšený soudní poplatek za podání takové žaloby (nyní se uvažuje o částce 12 500 nebo  
25 tisíc, což je polovina průměrného měsíčního příjmu v ČR, resp. jeho celá průměrná výše, v roce 
2010 podle údajů ČSÚ). Následná ochrana by spočívala v povinnosti občana uhradit náklady soud-
ního řízení a další náklady, které by nedůvodnou žalobou způsobil (včetně např. náhrady škody za 
zmaření investice realizované obcí apod.). 

K témuž rovněž v lednové tištěné Moderní obci, která vychází dnes.                                         / r š /  

Obce mohou získat dotaci z Programu prevence kriminality 2012 
V souladu s vládou schválenou »Strategií 

prevence kriminality v České republice na 
léta 2012 až 2015« (usnesení vlády č. 925 ze 
14. 12. 2011) vyhlásilo Ministerstvo vnitra 
(MV) Program prevence kriminality na rok 
2012, na který budou poskytovány státní úče-
lové dotace krajům a obcím. 

K cílům Programu prevence kriminality 
patří: 
• snižování míry a závažnosti trestné činnosti 
a zvyšování pocitu bezpečí občanů, 
• snížení výskytu delikventní činnosti u cílo-
vých skupin definovaných ve Strategii pre-
vence kriminality, nebo jejich ochrana,  
• efektivní a koordinovaný systém prevence kriminality, 
• komplexní přístup v komunitách postavený na spolupráci obce, Policie ČR a dalších subjektů. 

Obcím, jež mají zájem ucházet se o dotaci, jsou k dispozici: dokument Strategie prevence krimi-
nality 2012–2015, Zásady pro poskytování dotací a Metodika přípravy plánu prevence kriminality 
2012–2015 na www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-programu-prevence-kriminality-na-rok-2012.aspx  . 

Obce mohou předkládat žádosti na kraj do 15. 2. 2012. V případě konzultací a doplňujících in-
formací lze využít manažery prevence kriminality krajských úřadů nebo konzultanty odboru pre-
vence kriminality MV. Jejich seznam je na výše uvedené adrese.                                                 / t z /  

Ručně plněné kotle se nahradí nízkoemisními automatickými 
S novým rokem se spouští Společný program Moravskoslezského kraje a Ministerstva životního 

prostředí (MŽP) na podporu výměny stávajících ručně plněných kotlů na tuhá paliva za nové níz-
koemisní automatické kotle na uhlí nebo uhlí a biomasu v Moravskoslezském kraji.  

Požádat o dotaci mohou vlastníci, případně spoluvlastníci rodinného domu v Moravskoslezském 
kraji. Výše dotace dosáhne maximálně 60 tisíc korun na výměnu jednoho kotle. 

Zájemci o dotaci mohou podat žádost až po vyhlášení výzvy (v prvním kvartálu 2012) k podá-
vání žádostí a to na Krajském úřadě Moravskoslezského kraje. Postup a nezbytné doklady k žá-
dosti o podporu budou zveřejněny ve výzvě na webových stránkách Státního fondu životního pro-
středí, MŽP a Moravskoslezského kraje a úřední desce krajského úřadu. 

Cílem dotačního programu je snížit znečištění ovzduší z malých spalovacích zdrojů, tzv. lokál-
ních topenišť, kde lidé často spalují nekvalitní paliva a odpady. Informace o programu na 
www.sfzp.cz/sekce/664/prilohy-xii---vymena-kotlu-v-moravskoslezskem-kraji  .                         / t z /  

Prioritami jsou protipovodňová ochrana a kvalita vody 
V prosinci 20111 bylo dokončeno 193 projektů protipovodňové ochrany za 3,69 mld. korun  

a Ministerstvo zemědělství (MZe) na ně i letos poskytne další peníze. Pozornost však bude věnovat 
i kvalitě vody v řekách, která se za posledních dvacet let výrazně zlepšila. Vyplývá to z tzv. Modré 
zprávy o stavu vodního hospodářství (http://eagri.cz/public/web/file/134470/Modra_zprava_2010_small.pdf ).  

V roce 2013 skončí II. etapa programu prevence před povodněmi, přičemž poslední termín podá-
ní žádosti o podporu do programu je 31. květen 2012. Program však bude pokračovat i v následu-

(Pokračování ze stránky 1) 

Ilustrační foto: Martin Svozílek 

http://www.moderniobec.cz
http://www.mmr.cz/Regionalni-politika/Programy-Dotace/Podpora-rozvoje-regionu-v-roce-2012
http://www.regionservis.cz
mailto:podatelna@regionservis.cz
http://www.regionservis.cz
http://www.mvcr.cz/clanek/vyhlaseni-programu-prevence-kriminality-na-rok-2012.aspx
http://www.sfzp.cz/sekce/664/prilohy-xii---vymena-kotlu-v-moravskoslezskem-kraji
http://eagri.cz/public/web/file/134470/Modra_zprava_2010_small.pdf


sdružení Cyklo Klub Kučera Znojmo. Část 
prezentace tvoří nabídka klasických kol a 
elektrokol, oblečení, navigací GPS, cyklistic-
kých doplňků, cestovních kanceláří a přehled 
nejzajímavějších cyklotras v ČR. Zajíma-
vé informace získají  zástupci veřejné sprá-
vy v prostoru tzv. Cyklistické vesničky, jde 
např. o ukázky moderního mobiliáře, využití 
mapových podkladů, cyklistických portálů aj. 
Další informace:  www.bvv.cz/go-regiontour  . 

Uznávání honiteb a smluv o jejich nájmu 
Okresní agrární komora Olomouc, Minister-

stvo zemědělství a myslivecká komise AK ČR 
pořádají 17. 1. mezi 9.30–13.30 seminář věno-
vaný problematice honiteb a smlouvám o je-
jich nájmu. Akce je určena vlastníkům a ná-
jemcům pozemků, starostům obcí, pracovní-
kům obecních úřadů s rozšířenou působností  
a krajských úřadů, zástupcům honebních spo-
lečenstev a mysliveckých sdružení apod. 

Koná se v restauraci ARCHA na Svatém 
Kopečku u Olomouce. Účast je třeba potvrdit 
do pátku 6. 1. na tel. 585 230 670 nebo  
e-mailu: oakol@volny.cz .  

Klíčové změny v novele k veřejným zakázkám 
Na 24. 1. 2012 je v Praze avizován seminář 

s názvem Novela zákona o veřejných zakáz-
kách, který se zaměří na klíčové změny. 
Zájemcům bude poskytnut přehled zásadních 
změn, které přinese novela zákona o ve-
řejných zakázkách s očekávanou účinností od 
1. 4. 2012. Seminář provede účastníky nástra-
hami novelizovaného zákona s důrazem na 
praktické aspekty použití jednotlivých instru-
mentů. Zaměří se i na chyby v zadávacím 
řízení a možnosti jejich nápravy. Více na  
http://www.konference.cz/akce/oblast-14-Verejna-sprava/  . 

Odpovědnost za škodu ve stavebním řízení 
Stejnojmenný odborný seminář se koná  

26. 1. v Praze 9 od 9 do 13 hodin v budově 
TIC ČKD. Přednáší Mgr. Jiřina Bucharová  
z odboru územně a stavebně správního Minis-
terstva pro místní rozvoj. Další informace 
včetně přihlášky na www.studioaxis.cz . 

Regionální turistika střední a severní Moravy 
Výstaviště Flora Olomouc zahajuje letošní 

sezonu výstavou TOURISM EXPO 2012, 
která proběhně 27.–29. 1. Návštěvníci zažijí 
osobitou přehlídku regionálních turistických 
zajímavostí, památek, folkloru, tradic, zvyků a 
specialit včetně kulinářských. Součástí veletr-
hu budou také cestovatelské výstavy a besedy.   

Více na www.flora-ol.cz . 

Vytápění a úspory energií na Infothermě 2012 
Devatenácté pokračování specializované 

výstavy Infotherma věnované vytápění, úspo-
rám energie a využívání obnovitelných zdrojů, 
se uskuteční ve dnech 16.–19. 1. 2012 na Vý-
stavišti Černá louka v Ostravě.  

Přes 360 domácích a zahraničních vystavo-
vatelů představí novinky otopných systémů  
i celou škálu možných úspor energie a uplat-
ňování obnovitelných zdrojů. Výstava nabídne 

(Pokračování ze stránky 2) 
jících letech, protipovodňová ochrana zůstane prioritou vlády, stejně jako MZe. Přidanou hodnotou 
protipovodňových opatření je, že kromě ochrany majetku občanů a obcí poskytují zajímavé příleži-
tosti stavebním firmám i v době ekonomické krize. »Za celé období v letech 2007 až 2013 se bude 
realizovat odhadem 620 protipovodňo-
vých staveb za 11 mld. korun. Vedle již 
dokončených 193 staveb za 3,7 mld. 
korun je rozestavěno 274 staveb za  
3,5 mld. korun.« komentoval ministr 
zemědělství Petr Bendl. 

Za posledních 20 let je možné sledo-
vat výrazné zlepšení jakosti vody. Pozi-
tivním trendem je snížení organického 
znečištění. V uplynulém období také 
významně klesly odběry vody a s tím  
souvisí i úbytek vypouštění odpadních 
vod. Těch se od roku 1990 vypouští o 
40 % méně. Pozitivní dopad na stav 
našich toků má naplňování požadavků 
evropské směrnice o čištění odpadních vod, které podstatně zlepšilo jakost vody. Od roku 1990 
vzrostl počet čistíren třikrát, ze 626 na současných 2139. Letos bude pokračovat transformace 
Zemědělské vodohospodářské správy (ZVS). Vloni bylo převedeno asi 51 tisíc km vodních toků na 
jednotlivá povodí a Lesy ČR. ZVS by měla definitivně skončit v polovině roku.                        / z r /  

Flexibilní model místo centrálního nákupu komunikačních služeb  
Podle Ministerstva vnitra (MV) je současný model centrálního nákupu telekomunikačních služeb 

pro úřady nákladný, neefektivní a neodpovídá situaci na rychle se měnícím trhu ani potřebám stá-
tu. MV navrhuje nahradit jej minimálně na rok novým flexibilním modelem, který umožní jednot-
livým subjektům vybrat si dodavatele těchto služeb samostatně, za výhodnějších podmínek. 

Dne 19. 12. 2011 zaslalo MV do mezirezortního připomínkového řízení materiál »Změna kon-
cepce rozvoje Komunikační infrastruktury veřejné správy (KIVS)«. Z něho mj. vyplývá, že cent-
rální nákup datových a hlasových služeb vytvořený v roce 2006 již nezaručuje získání nejlepších 
cen a nabídek. MV navrhuje na jeden rok odstoupit od modelu centrálního zadavatele jedné obří 
zakázky a umožnit centrálním úřadům zajistit si služby KIVS jinak a efektivněji. 

Do konce března 2012 MV na základě odborné diskuse se zainteresovanými subjekty navrhne 
novou podobu projektu pro další roky. MV navíc pro podezření z nezákonnosti zrušilo centrálně 
zadávané výběrové řízení na služby KIVS, vypsané koncem září 2011.                                       / t z /  

Kvůli azbestu ve školách už byl zahájen státní zdravotní dozor 
Ministerstvo školství, mládeže a tělo-

výchovy (MŠMT) obdrželo před Váno-
cemi v souvislosti s možným výskytem 
nebezpečného azbestu v budovách škol 
informaci od hlavního hygienika ČR 
Michaela Víta, že jako první etapa stát-
ního zdravotního dozoru byla zahájena 
dotazníková akce, která by měla detail-
ně zmapovat stav objektů, které vytipo-
vala Česká školní inspekce vzhledem  
k azbestu jako rizikové. V rámci dotaz-
níkové akce státního zdravotního dozo-
ru jsou oslovováni ředitelé vytipova-
ných škol a příslušné stavební úřady. Po 
vyhodnocení této akce má následovat 
druhá etapa, v jejímž rámci proběhnou 
měření výskytu azbestových vláken v 
objektech. Výsledky šetření by mohly 
být známy koncem února. U škol, kde to bude třeba, pomůže MŠMT zajistit zřizovatelům náhrad-
ní prostory pro výuku. Tématu se věnujeme rovněž v lednovém čísle Moderní obce.                  / s d /  

Podpoří učební pomůcka zájem žáků o zdravé stravování? 
Především pedagogům a žákům 2. stupně základních škol je určen nový výukový program na-

zvaný Výživa ve výchově ke zdraví. Uživatelé webové stránky http://www.viscojis.cz/teens , jejímž 
hlavním posláním je informační podpora tohoto programu, na ní najdou pracovní sešity k jednotli-
vým kapitolám projektu. Cílem programu je nabídnout učitelům i jejich žákům kvalitní podpůrný 
vzdělávací produkt, který vychází z ověřených informačních zdrojů a má ambice zatraktivnit výu-

(Pokračování ze stránky 2) 

1/2012                                                                  http://www.moderniobec.cz                                                                 strana 3 

4.  1 .  20 12 

(Pokračování na stránce 4) 

Z průběhu odborných sanačních prací na jedné ze zamoře-
ných škol.                                                            Foto: SITA CZ 

(Pokračování na stránce 4) 

Ilustrační foto: Aleš Adámek 

http://www.bvv.cz/go-regiontour
mailto:oakol@volny.cz
http://www.konference.cz/akce/oblast-14-Verejna-sprava/
http://www.studioaxis.cz
http://www.flora-ol.cz
http://www.viscojis.cz/teens
http://www.moderniobec.cz


MODERNÍ OBEC – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, web: http://moderniobec.ihned.cz. Elektronická příloha časopisu Moderní obec. Vychází jednou za 14 dní. Registrován pod  
ISSN 1214-9764. Kontakt na redakci: Moderní obec, Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7. Ivan Ryšavý, pověřen vedením redakce, tel.: 233 071 407, ivan.rysavy@economia.cz , Simona Dvořáčková, 
redaktorka, tel.: 233 071 491, simona.dvorackova@economia.cz , Petr Pfleger, manažer inzerce, tel.: 233 071 403, mobil: 603 198 873, petr.pfleger@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471,  
fax: 233 072 015, renata.nemcova@economia.cz . PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: pdf.moderniobec@economia.cz . © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu 
vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu.  
Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  

ku. Pedagogové mohou děti seznámit buď s celým pro-
gramem, nebo s jednotlivými tématy: Živiny a voda, 
Výživová doporučení, Výživa a nemoci, Nákazy z potra-
vy a jejich prevence, Otravy z jídla a Potraviny a bezpeč-
nost. Sešity obsahují i řadu takových úkolů, kdy žák 
musí sám navrhnout nejvhodnější řešení.  
Program Výživa ve výchově ke zdraví vznikl ve spolu-
práci Informačního centra bezpečnosti potravin Minister-
stva zemědělství, Ministerstva školství, mládeže a tělo-
výchovy, 3. lékařské fakulty UK, Ministerstva zdravot-
nictví, Ústavu zemědělské ekonomiky a informací  
a Společnosti pro výživu.                                            / t z /  

Ministr bude vysvětlovat reformu financování regionálního školství 
V rámci tzv. roadshow chtějí od 15. 1. zástupci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(MŠMT) představit na různých místech republiky Koncepční záměr reformy systému financování 
regionálního školství (viz http://www.msmt.cz/file/18871).  

Už 5. 12. se na MŠMT sešli zástupci 
svazů, asociací, odborů školství  
a dalších dotčených subjektů, aby se  
s novým modelem financování sezná-
mili. Do 12. 1. 2012 by měli minister-
stvu dodat zpětnou vazbu.  

»Od 15. 1. začneme s panem minis-
trem a panem ředitelem Finkem  
z odboru financování na různých mís-
tech Čech a Moravy diskutovat o naší 
koncepci. Na základě získání zpětných 
dat budeme vědět, kde jsou nejožeha-
vější body celého modelu, a budeme 
se snažit ve spolupráci s dotčenými 
subjekty najít řešení. Během ledna 
plánujeme navštívit Moravu a zhruba 
od února do začátku března celé Čechy,« uvedl náměstek mnistra školství Ladislav Němec na pro-
sincové tiskové konferenci. 

Cíle koncepce: 
• Efektivnější využití peněz, které stát do regionálního školství dává. 
• Dát školám i jejich zřizovatelům dlouhodobou jistotu o výši prostředků státního rozpočtu na 
vzdělávání.  

Základní teze záměru reformy systému financování regionálního školství zveřejnilo MŠMT na 
podzim 2011. Koncem listopadu zahájilo odbornou veřejnou diskusi, jejímž cílem je zpětná vazba 
nutná pro konečné nastavení konkrétních hlavních parametrů, které budou pro nový systém finan-
cování, jehož účinnost se přepokládá od roku 2013, rozhodující.  

Ukončení odborné diskuse předpokládá MŠMT 12. 1., do kdy mohou Asociace krajů ČR, Svaz 
měst a obcí, Sdružení místních samospráv, krajské úřady, CZESCHA, Česká biskupská konferen-
ce, Sdružení soukromých škol Čech Moravy a Slezska a ČMOS (a prostřednictvím nich i širší 
školská veřejnost) uplatnit jakékoliv náměty a připomínky k dané problematice.  

Více v Kauze lednové MO, která se expeduje čtenářům právě dnes.                                          / t z /  

(Pokračování ze stránky 3) 

1/2012                                                                    http://www.moderniobec.cz                                                             strana 4 

4.  1 .  20 12 

i alternativní řešení pro uživatele, kteří si ne-
mohou dovolit vytápění ušlechtilými palivy. 
Hledání úspor energie bude především směro-
váno na nízkoenergetickou a pasivní výstavbu, 
nové izolační a stavební materiály, zateplovací 
systémy, termoizolační okna, měřicí a regulač-
ní techniku apod.  

Při výběru vystavovatelů byly preferovány 
firmy využívající přírodní materiály, přede-
vším dřevo, ale předvedeno bude i hliněné 
stavebnictví z nepálených cihel, hliněné omít-
ky, využívání slámy, rákosu, pazdeří, technic-
kého konopí, ovčí vlny a další, které mají 
nejen výborné izolační vlastnosti, ale neobsa-
hují žádné škodliviny a jedná se o obnovitelné 
zdroje. Z dalších obnovitelných zdrojů budou 
zastoupena především tepelná čerpadla,  
v téměř 50 expozicích. 

Kromě 38 přednášek na odborném dopro-
vodném programu je pro návštěvníky připra-
veno informační středisko, kde kromě zástup-
ců českých a slovenských Technických uni-
verzit a Hospodářské komory budou cechy, 
svazy, asociace a společenství s řadou dalších 
odborníků, kteří budou odpovídat na dotazy  
a připomínky. Více na www.infotherma.cz. 

Vybudujte hřiště s podporou ČEZ 
Obce, města a městské části se mohou do 

31. 1. 2012 zapojit do grantového řízení Oran-
žové hřiště a požádat Nadaci ČEZ o příspěvek 
v hodnotě až 1 mil. korun na výstavbu dětské-
ho či sportovního hřiště. 

Žádosti se mohou týkat výstavby nového či 
modernizace stávajícího dětského nebo spor-
tovního hřiště. Přijímány jsou pouze žádosti  
v elektronické podobě. Aktuální informace, 
pravidla a formuláře ke grantovému řízení 
Oranžové hřiště jsou k dispozici na  
www.nadacecez.cz/cs/granty/vyhlasene-grantove-rizeni-pro-projekt-oranzove-hriste.html  . 

Podporuje váš úřad zdraví svých zaměstnanců? 
V případě, že se v této oblasti máte čím 

pochlubit, se můžete až do 31. 3. 2012 přihlá-
sit do soutěže s příznačným názvem Podnik 
podporující zdraví. 

Soutěž organizuje Státní zdravotní ústav se 
záštitou Ministerstva zdravotnictví a je určena 
soukromému i veřejnému sektoru. Účastníky 
soutěže hodnotí odborná komise z pohledu 
povinné péče, která vyplývá z legislatitivy  
a dále z nadstavbové, která zahrnuje opatření 
na podprou zdraví na pracovišti. Oceněné 
organizace získají na tři roky titul Podnik 
podporující zdraví I., II. nebo III. stupně podle 
počtu získaných bodů. Více informací na  
www.szu.cz/tema/pracovni-prostredi/soutez-o-titul-podnik-podporujici-zdravi-roku-2012  . 

(Pokračování ze stránky 3) 

Ilustrační foto: Martin Svozílek 

  
 
 
 
 
          www.FSv.CVUT.cz                          www.MottMac.cz                                 www.CACE.cz                                

 

ČVUT Praha, FSv, Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví spolu s partnery  
Mott MacDonald CZ a CACE vás zve na seminář 

Smluvní podmínky FIDIC – zásady a problémové body 
určený pro státní správu, samosprávu, stavební firmy i organizace ve funkci správce  

stavby na stavbách dopravní i vodohospodářské infrastruktury: 
13. běh: PRAHA – 31. ledna 2012, 14. běh: ČESKÝ TĚŠÍN – 28. února 2012 

 

Kontakt: Doc. Ing. Václav Jelen, CSc., ČVUT Praha, 224 354 531, 736 140 878, jelen@fsv.cvut.cz   

 

Moderní obec 
Předplatitelé mají přístup  

do archivu časopisu ZDARMA, stačí se  
zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz .  

http://moderniobec.ihned.cz
mailto:ivan.rysavy@economia.cz
mailto:simona.dvorackova@economia.cz
mailto:petr.pfleger@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pdf.moderniobec@economia.cz
http://www.msmt.cz/file/18871
http://www.moderniobec.cz
http://www.infotherma.cz
http://www.nadacecez.cz/cs/granty/vyhlasene-grantove-rizeni-pro-projekt-oranzove-hriste.html
http://www.szu.cz/tema/pracovni-prostredi/soutez-o-titul-podnik-podporujici-zdravi-roku-2012
http://www.FSv.CVUT.cz
http://www.MottMac.cz
http://www.CACE.cz
mailto:jelen@fsv.cvut.cz
http://predplatitel.ihned.cz

